ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, TERÇA- FEIRA, 07 DE MARÇO DE  2023 - NO  160

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
022/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade,
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 -
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: CARLA MARIA DE ALCANTARA-ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.997.142/0001-14, estabelecida comercialmente na
Avenida Dom Jaime A. Schuck n°2610 frente Centro, Cristalândia -TO,
representada neste ato por seu representante legal a Srª. Carla Maria
de Alcantara ,brasileira,Solteira, Bioquimica, CPF nº 798925581-20,
residente e domiciliado na Avenida Dom Jaime A. Schuck n°2610
Cristalândia-TO.

DO VALOR R$ 60.000,00  (sessenta mil reais)

VIGÊNCIA: 06/03/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO:Unidade orçamentária: 10.302.1005.2127 (manutenção dos
serviços média  e alta complexidade); - elemento de despesa: – 3.3.90.39
(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa para realização de exames laboratoriais para
o Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima-TO.

Oliveira de Fátima/TO,06 de março de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
015/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira,
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n°
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: A H B NOGUEIRA LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
01.010.999/0001-12, com sede e foro na Q 806 SUL AVENIDA LO 19 S/N
LOTE 29 PLANO DIRETOR SUL-PALMAS-TO, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato por seu Representante Legal, o
Sr. ANTONIO HORÁCIO BARBOSA NOGUEIRA, brasileiro, empresário,
portador do RG n°1.671.239, SSP/TO, CPF nº341.299.441-34.

DO VALOR: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: 22/02/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1011.2157 (manutenção
das atividades administrativas da Educação); - elemento de despesa: –
3.3.90.30 (material de consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO EM SISTEMA
SELF-SERVICE (ALMOÇO E JANTAR), PARA ATENDIMENTO DA
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,22 de fevereiro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
018/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira,
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade

sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n°
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: OSEIAS COELHO DE OLIVEIRA-ME,  inscrita no
CNPJ sob o n° 23.434.668/0001-42, estabelecida comercialmente
na Av. Bernardo Sayão s/n° centro, município de Oliveira de Fátima
-TO,  tendo como seu representante legal o Sr. ÓSEIAS COELHO DE
OLIVEIRA, brasileiro, empresário, RG n°959.220 2° via, SSP/TO, CPF
nº317.396.808-55, residente e domiciliado na av. Rio Branco, lote 11,
centro de Oliveira de Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 02/03/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1011.2157 (manutenção
das atividades administrativas da Educação); - elemento de despesa: –
3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
NECESSARIA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  DE 540 CORTE
DE CABELO PARA OS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE
COMANDATE SILVINO MASCARENHAS REIS DO MUNICIPIO DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,02 de fevereiro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

Ano IIII - Nº 160 - TERÇA - FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado
da licitação TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando
o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações
posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2023, expedido em 14 de Fevereiro de 2023, por estar de acordo
com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço
Mensal conforme segue: 1 – CARLA MARIA DE ALCANTARA - ME
CNPJ: 07.997.142/0001-14.

ITEM QUANT UND DECSRIÇÃO V. UNITÁRIO V. TOTAL

01 12 mês

VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA
R E A L I Z A Ç Ã O
DE EXAMES
LABORATORIAIS.

R$ 6.000,00 R$ 72.000,00

Apresentou proposta no valor mensal de R$ 6.000,00 (seis mil
reais), perfazendo assim um valor total em 12 meses de R$ 72.000,00
(setenta e dois mil reais), a serem pagos mediante a entrega e
apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro
do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais
vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 03 dias do
mês de Março de 2023.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

		2023-03-07T11:06:17-0300
	ALDEMIR GONCALVES GUIMARAES:54695961172